Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 05/06/2025 - 11:07 7157/2025

1

OFÍCIO PRESIDENTE Nº 287/2025

São Roque, 5 de junho de 2025.

Prezados Senhores,

Solicito à CPFL e ao Departamento de Planejamento
da Prefeitura de São Roque a atuação conjunta para instalação de postes de
energia elétrica (prolongamento de rede) na Travessa Jerônymo de
Moraes, no Bairro Saboó, oficializada pela Lei nº 6024/2025.

A presente solicitação decorre da necessidade de
atender aos moradores da via, que atualmente enfrentam dificuldades em
razão da ausência de iluminação pública adequada e da deficiência na rede de
distribuição de energia elétrica.

A instalação de postes com o devido prolongamento
de rede visa assegurar a segurança dos transeuntes, melhorar as condições de
iluminação da via e garantir a regularização do fornecimento de energia elétrica
aos imóveis existentes e futuros. Além disso, a intervenção contribuirá para a
valorização urbanística da localidade e para a melhoria da qualidade de vida
dos munícipes.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

JULIO ANTONIO MARIANO
Presidente

Ao Ilustríssimo Senhor
JOSÉ RELSON DE OLIVEIRA
Gerente da CPFL (Companhia Piratininga de Força e Luz) em São Roque/SP
jroliveira@cpfl.com.br

A Ilustríssima Senhora
JULIANA EGYDIO CALDEVILLA BONFIETTI
Diretora de Planejamento da Prefeitura de São Roque/SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:jroliveira@cpfl.com.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: TSC62H5NS9N72490
		2025-06-05T15:39:59-0300